
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.08.2025 № 520-п

об установлении публичного сервитута  в
порядке  главы  V.7.  Земельного  кодекса
Российской  Федерации по  адресу
(местоположение):  Московская  область,
г.о. Лыткарино, г. Лыткарино в пользу АО
«МОСОБЛГАЗ» в  целях  строительства  и
эксплуатации объекта «Газопровод высокого
давления  P  ≤  1.2  МПа,  по  адресу:
Московская  область,  городской  округ
Лыткарино,  город  Лыткарино»  для
организации  подключения
(технологического  присоединения)  к  сетям
газоснабжения

В соответствии  с  Земельным кодексом  Российской  Федерации,  Федеральным
законом  от  20.03.2025  №  33-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления в единой системе публичной власти», Законом Московской области №
23/96-ОЗ  «О  регулировании  земельных  отношений  в  Московской  области»,
руководствуясь Уставом городского округа Лыткарино Московской области, учитывая
ходатайство АО «МОСОБЛГАЗ» от 07.08.2025 № P001-0337978110-100022386,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить  публичный  сервитут  на  срок  120 месяцев в  отношении  части
земельного участка с кадастровым номером 50:53:0020202:250, в пользу АО «МОСОБЛГАЗ»,
в целях строительства и эксплуатации объекта «Газопровод высокого давления P ≤ 1.2 МПа,
по  адресу:  Московская  область,  городской  округ  Лыткарино,  город  Лыткарино»  для
организации  подключения  (технологического  присоединения)  к  сетям  газоснабжения,  в
границах в соответствии с приложением к настоящему Постановлению.

            Использование земельного участка (его части) и (или) расположенного на нем объекта
недвижимости  в  соответствии с  их разрешенным использованием будет невозможно или



существенно  затруднено  3  месяца.
Обоснование необходимости установления публичного сервитута – Договор № 00/417-

К0507-23  о  подключении  (технологическом  присоединении)  газоиспользующего
оборудования  и  объектов  капитального  строительства  к  сети  газораспределения.

Порядок  установления  зон  с  особыми  условиями  использования  территорий  и
содержание  ограничений  прав  на  земельные  участки  в  границах  таких  зон  определен
Постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от  20.11.2000  №  878  «Об
утверждении  Правил  охраны  газораспределительных  сетей».
  Установить обязанность обладателя публичного сервитута привести земельный
участок в состояние, пригодное для использования в соответствии с видом разрешенного
использования, в срок не позднее,  чем 3 месяца после завершения деятельности, для
осуществления которой установлен публичный сервитут.

2. Администрации  в  течение  5  рабочих  дней  направить  копию  настоящего
Постановления в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и
картографии по Московской области для внесения сведений об установлении публичного
сервитута  в  отношении  земельного  участка,  указанного в  пункте 1  настоящего
Постановления, в Единый государственный реестр недвижимости.

3. Администрации  в  течение  5  рабочих  дней  разместить  настоящее
Постановление на официальном информационном сайте администрации - www.lytkarino.com
в  информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет».  В  течение  5  рабочих  дней
направить  копию  настоящего  Постановления  правообладателю  земельного  участка,  в
отношении которого принято решение об установлении публичного сервитута.  

4. Администрации в течение 5 рабочих дней направить обладателю публичного
сервитута  копию  настоящего  Постановления,  сведения  о  лицах,  являющихся
правообладателями земельных участков, сведения о лицах, подавших заявления об учете их
прав (обременений прав) на земельные участки, способах связи с ними, копии документов,
подтверждающих права указанных лиц на земельные участки.

5. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на  первого
заместителя главы городского округа Лыткарино В.В. Шарова.

И.о. главы городского
округа Лыткарино

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ
ПОДПИСЬЮ

Сертификат
008B444BDEE301C393386AD8927BF118D4

Владелец Шаров Владимир Владимирович

ФИО владельца Шаров Владимир 
Владимирович

Действителен с 13.03.2025 по
06.06.2026

В.В. Шаров



ГРАФИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ
местоположения границ населенных пунктов, территориальных

зон, особо охраняемых природных территорий, зон с особыми
условиями использования территории

Публичный сервитут в целях размещения объекта «Газопровод высокого давления P ≤ 1,2 МПа, по адресу:
Московская область, городской округ Лыткарино, город Лыткарино»

(наименование объекта, местоположение границ которого описано (далее - объект)

Раздел 1
Сведения об объекте

№
п/п Характеристики объекта Описание характеристик

1 2 3
1 Местоположение объекта Московская область, Лыткарино г.о., Лыткарино г

2
Площадь объекта ± величина
погрешности определения площади
(P ± ∆P)

872 м² ± 10 м²

Вид объекта реестра границ: Зона с особыми условиями
использования территории
Вид объекта по документу: Публичный сервитут в целях размещения
объекта «Газопровод высокого давления P ≤ 1,2 МПа, по адресу:
Московская область, городской округ Лыткарино, город Лыткарино»

3

Иные характеристики объекта



Раздел 2
Сведения о местоположении границ объекта

1. Система координат МСК-50, зона 2

2. Сведения о характерных точках границ объекта

Координаты, м

X Y

1 2 3 4 5 6
1 448 276,19 2 217 053,40 Аналитический метод 0,10 —
2 448 275,98 2 217 057,40 Аналитический метод 0,10 —
3 448 157,34 2 217 048,92 Аналитический метод 0,10 —
4 448 108,34 2 217 046,25 Аналитический метод 0,10 —
5 448 058,07 2 217 041,86 Аналитический метод 0,10 —
6 448 058,25 2 217 037,93 Аналитический метод 0,10 —
7 448 108,62 2 217 042,26 Аналитический метод 0,10 —
8 448 157,59 2 217 044,93 Аналитический метод 0,10 —
1 448 276,19 2 217 053,40 Аналитический метод 0,10 —

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта
1 2 3 4 5 6

— — — — — —

Обозначение
характерных

точек
границ

Метод определения
координат характерной

точки

Средняя
квадратическая

погрешность
положения

характерной
точки (Mt), м

Описание
обозначения точки
на местности (при

наличии)



Раздел 3
Сведения о местоположении измененных (уточненных) границ объекта

1. Система координат МСК-50, зона 2

2. Сведения о характерных точках границ объекта

Существующие
координаты, м

Измененные
(уточненные)

координаты, м

X Y X Y

1 2 3 4 5 6 7 8
— — — — — — — —

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта
1 2 3 4 5 6 7 8
— — — — — — — —

Обозначение
характерных

точек
границы

Метод
определения
координат

характерной
точки

Средняя
квадратическая

погрешность
положения

характерной
точки (Mt), м

Описание
обозначения

точки на
местности

(при
наличии)





ТЕКСТОВОЕ ОПИСАНИЕ
местоположения границ населенных пунктов, территориальных зон

Прохождение границы
от точки до точки

1 2 3
— —

Описание прохождения границы

—


